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HØRING – GJENNOMFØRING AV BANKPAKKEN MV. 

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 10. oktober 2020 med vedlegg 

vedrørende ovennevnte. Finanstilsynet har på oppdrag fra Finansdepartementet satt ned og 

ledet en arbeidsgruppe som har utredet norsk gjennomføring av bankpakken og forordning 

(EU) 2020/873. Arbeidsgruppens rapport med forslag til lov- og forskriftsendringer ble 

oversendt departementet ved brev fra Finanstilsynet 9. oktober 2020. Finansforbundet gir 

med dette sitt høringssvar.  

Finansforbundet er det største fagforbundet i finansnæringen, med 32.000 medlemmer. 

Finansforbundet er opptatt av å sikre gode og forutsigbare rammebetingelser for 

finansnæringen, og ivareta kundenes rettigheter. Finansforbundet er videre opptatt av like 

konkurransevilkår og god soliditet i finansnæringen i Norge. Det er flere grunner til dette, en 

av dem er at norsk næringsliv nyter godt av en differensiert finansnæring med flere aktører. 

Proporsjonalitet og harmonisering 

Et sentralt prinsipp i EUs bankpakke er proporsjonalitet. Dette innebærer at den 

regulatoriske byrden reduseres for mindre foretak, blant annet gjennom lempeligere krav til 

offentliggjøring og forenklet beregning av likviditetskrav (NSFR). Finansforbundet støtter 

formålet med proporsjonalitet, og Finanstilsynets forslag om å dele inn foretak i grupper, 

etter størrelse og kompleksitet. Det er viktig for foretakene og for næringen at de mindre 

bankene ikke pålegges for strenge kapitalkrav, regler og rutiner, men at kravene er 

hensiktsmessige og ikke til hinder for effektiv drift. Forbundet støtter for øvrig 

arbeidsgruppens intensjon om lojal gjennomføring av EU-regelverket. 

 

Kapitalkrav og rapporteringskrav 

Finansforbundet er positive til at kapitalkravene for utlån til små og mellomstore bedrifter, 

den såkalte SMB-rabatten, videreføres og utvides. I en periode der norsk næringsliv trenger 

kapital for å gjennomføre det grønne skiftet og der man er opptatt av å opprettholde 



regional sysselsetting mener vi dette vil øke handlingsrommet for bankene til å støtte 

bedrifter og foretak. Forbundet er også positive til nye regler om reduksjon i kapitalkrav for 

utlån til foretak som driver eller finansierer infrastrukturprosjekter.  

 

Vi har i tidligere høringssvar påpekt at det er viktig at lettelser som følger av 

regelverksendringer ikke må oppveies av strengere gjennomføring av andre deler av 

regelverket. Med dette menes for eksempel en strengere håndheving av pilar 2 kravene fra 

Finanstilsynets side. Igjen er det viktig å se samlede kapitalkrav og regelverk som en helhet 

og sørge for at rammeverk og betingelser blir mest mulig hensiktsmessig og like både for 

små kontra store banker, og for norske aktører kontra utenlandske aktører.  

 

Finansdepartementet har i brev 8. desember 2020 bedt Finanstilsynet evaluere fastsettelsen 

av de såkalte pilar 2-kapitalkravene for bankene. Departementet peker spesielt på 

viktigheten av transparens og systematisk oppbygging av pilar 2-kravene, og varsler at det 

kan bli aktuelt med nærmere regulering av rammene for pilar 2-prosessen. Særlig viktig er 

kravet om transparens; som departementet selv skriver i brevet: «Transparens om en 

systematisk oppbygging av pilar 2-kravene kan videre gi et godt grunnlag for å vurdere om 

kravene er konsistente på tvers av foretak, slik at det ikke oppstår utilsiktede skjevheter 

mellom f.eks. foretak av ulik størrelse». Finansforbundet støtter dette initiativet og ser frem 

til at tilsynets vurderinger foreligger. 

 

Når det gjelder krav til rapportering skriver arbeidsgruppen selv at disse er omfattende: 

«Kravene til foretakenes rapportering til myndighetene, både de som følger av EØS-regler og 

de Finanstilsynet stiller, særlig offentlig regnskapsrapportering for banker og 

finansieringsforetak (ORBOF), er svært omfattende». De sier videre at: «Som følge av at 

rapporten fra EBA med konkrete anbefalinger om mulige lettelser i 

myndighetsrapporteringen er forsinket, har arbeidsgruppen ikke grunnlag for å vurdere 

konkrete lettelser ut over de som er nevnt over». Finansforbundet mener at det vil være 

hensiktsmessig at norske myndigheter gjør en ny vurdering av mulighetene for å redusere 

rapporteringsbyrdene for norske foretak når EBAs undersøkelser er gjennomført. Vi ber også 

om at krav til bærekraftsrapportering sees i sammenheng med forslag til ny lov om 

opplysninger om bærekraft som nå er på høring fra Finansdepartementet med frist 8. januar 

2021. 
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